
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβουλίου της Προε-
δρίας της Δημοκρατίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οι-
κονομικού Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας 
Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.411/12/36283
2/Σ.8977/08-12-2021 απόφασης του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Καθορισμός Συμβουλίων Με-
ταθέσεων των Κλάδων και των Κοινών Σωμάτων. 
Εξειδίκευση των κριτηρίων και λοιπών θεμάτων 
που αφορούν στις τοποθετήσεις, μεταθέσεις και 
αποσπάσεις των αξιωματικών, ανθυπασπιστών 
και υπαξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων» 
(Β’ 5700).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 155 (1)

Συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβουλίου της Προ-
εδρίας της Δημοκρατίας.

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 8 του άρθρου 146Β σε συνδυασμό με αυτές 

της παρ. 13 του άρθρου 146Α του ν. 3528/2007 «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26),

β. των παρ. 2 και 3 του άρθρου 16 του π.δ. 351/1991 
«Τροποποίηση, συμπλήρωση και κωδικοποίηση σε ενι-
αίο κείμενο των διατάξεων που ισχύουν για τη σύσταση, 
οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών της Προεδρίας 
της Δημοκρατίας» (Α’ 121).

2. Την υπό στοιχεία Φ.1601/805/22.04.2019 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Προεδρίας της Δημοκρατί-
ας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Ειδικό Γραμματέα 

και στους Προϊσταμένους των Γραφείων και Τμημάτων 
της Προεδρίας της Δημοκρατίας» (Β’ 1645), αποφασί-
ζουμε:

Α. Ορίζουμε, τον Πρόεδρο και τα μέλη του Πειθαρχικού 
Συμβουλίου για το διοικητικό και λοιπό προσωπικό που 
υπηρετεί στην Προεδρία της Δημοκρατίας, εκτός των 
δικαστικών λειτουργών, των μελών του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους, των Διπλωματικών Υπαλλήλων, 
του Στρατιωτικού και Αστυνομικού προσωπικού που 
υπάγονται στις περί αυτών διατάξεις, ως εξής:

1. Κωνσταντίνο Κουσούλη, Αντιπρόεδρο του Συμβου-
λίου της Επικρατείας και Διευθυντή του Νομικού Γραφεί-
ου της Προεδρίας της Δημοκρατίας, ως Πρόεδρο.

2. Ελύνα Καπλάνη, Διευθύντρια του Γραφείου Διοικη-
τικών Υποθέσεων της Προεδρίας της Δημοκρατίας, ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Γεωργία Κόκκα, Προϊστα-
μένη του Τμήματος Προσωπικού και Γραμματείας του 
ως άνω Γραφείου.

3. Χρήστο Αδαμόπουλο, Διευθυντή του Γραφείου Οι-
κονομικών Υποθέσεων ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Θεοφάνη Μάρκου, Προϊστάμενο του Τμήματος Ελέγχου, 
Εκκαθάρισης και Έκδοσης Εντολής Πληρωμής Δαπανών 
του ως άνω Γραφείου.

Β. Γραμματέας του Πειθαρχικού Συμβουλίου ορίζεται ο 
Αργύριος Ζωγράφος, υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, εκπαιδευτικής βαθμί-
δας ΠΕ, του Τμήματος Προσωπικού και Γραμματείας του 
Γραφείου Διοικητικών Υποθέσεων, με αναπληρωτή τον 
Απόστολο Λάριζα, υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, εκπαιδευτικής βαθμίδας 
ΤΕ, του Τμήματος Ελέγχου, Εκκαθάρισης και Έκδοσης 
Εντολής Πληρωμής Δαπανών του Γραφείου Οικονομικών 
Υποθέσεων.

Γ. Ως εισηγητές ορίζονται, με πράξη του Προέδρου, 
μόνο μέλη του Πειθαρχικού Συμβουλίου, τακτικά ή ανα-
πληρωματικά.

Η θητεία του Προέδρου και των μελών του ανωτέρω 
Συμβουλίου είναι διετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2025

Ο Ειδικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 894

7549

04.03.2025 09:20:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7550 Τεύχος B’ 894/27.02.2025

Αριθμ. 29898 ΕΞ 2025 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οι-

κονομικού Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας 

Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 

37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 

απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών «Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου 

του Αλέξανδρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύ-

κλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ).

9. Την υπό στοιχεία 190029 ΕΞ2024/16.12.2024 από-

φαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελα-

χιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 

(ΑΔΑ: 6Γ3ΠΗ-ΨΙΑ).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία 188010EΞ2024/12.12.2024 έγ-

γραφο με το οποίο γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανά-

γκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, 

υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δί-

ωξης Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) της Γενικής 

Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, προκειμένου η 

Υπηρεσία να αντιμετωπίσει έκτακτες και επείγουσες 

υπηρεσιακές ανάγκες και ειδικότερα μεταξύ άλλων, 

τον χειρισμό πλήθους υποθέσεων, στο πλαίσιο της 

ελεγκτικής δράσης, που αφορούν αδικήματα απάτης, 

διαφθοράς και νομιμοποίησης εσόδων από εγκλη-

ματικές δραστηριότητες, αδικήματα που σχετίζονται 

με την παράνομη παραγωγή, κατοχή, διακίνηση και 

εμπορία νοθευμένων προϊόντων κ.α., τη διενέργεια 

προανακριτικών και προκαταρκτικών ενεργειών και 

πράξεων δυνάμει εισαγγελικών παραγγελιών, προς 

διακρίβωση αξιόποινων πράξεων εντός εξάμηνης 

προθεσμίας, την ανάλυση και αξιολόγηση στοιχείων 

και πληροφοριών, από οποιαδήποτε πηγή, αναφορικά 

με τη διάπραξη οικονομικού εγκλήματος, δεδομένου 

του μεγάλου όγκου εισερχομένων καταγγελιών και 

πληροφοριακών δελτίων, τη σύνταξη ειδικών επι-

χειρησιακών σχεδίων, τη διεκπεραίωση πλήθους αι-

τημάτων αμοιβαίας διοικητικής συνδρομής από και 

προς τις ομόλογες υπηρεσίες των Κρατών Μελών της 

Ε.Ε., την Ευρωπαϊκή Υπηρεσία Καταπολέμησης της 

Απάτης (OLAF), καθώς και τρίτες χώρες και την άμεση 

και έγκαιρη ανταλλαγή πληροφοριών και στοιχείων 

μέσω του δικτύου των Εθνικών Γραφείων Ανάκτησης, 

του δικτύου CARIN, τη διοικητική υποστήριξη των 

Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γ.Δ. του 

Σ.Δ.Ο.Ε., την έγκαιρη παροχή οδηγιών, συμβουλών 

και κατευθύνσεων νομικής φύσεως στις υπηρεσίες της 

Γ.Δ. του Σ.Δ.Ο.Ε. και την αποτελεσματική συνεργασία 

με το Ν.Σ.Κ., τη διοργάνωση εκπαιδεύσεων για την 

αποτελεσματικότερη χρήση όλων των μέσων δίωξης 

και του εξοπλισμού, την παροχή απαντήσεων σε πλή-

θος αιτημάτων παροχής στοιχείων από ανακριτικές 

αρχές κ.α.

12. Το υπό στοιχεία 4438EΞ2025/13.01.2025 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 20695EΞ2025/05.02.2025 (ΑΔΑ: 

61Ρ7Η-ΕΒΡ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυν-

σης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά υπερωριακή 

εργασία υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης του Σώμα-

τος Οικονομικού Εγκλήματος της Γενικής Γραμματείας 

Φορολογικής Πολιτικής.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη τετρακοσίων ογδόντα ενός χιλιάδων 

διακοσίων εξήντα πέντε ευρώ (481.265 €) η οποία θα 

καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τρέχο-

ντος έτους, Ειδικού Φορέα 1024-207-0000000 και λογα-

ριασμών 2120201001 και 2120202001 του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, τρέχοντος έτους, 

αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7551Τεύχος B’ 894/27.02.2025

1. Την έγκριση υπερωριακής εργασίας των παρακά-

τω υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος 

Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) το οποίο 

λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες 

της εβδομάδας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 (από 

τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως και μέχρι 30.06.2025), ως εξής:

α) Για διακόσιους σαράντα έξι (246) υπαλλήλους του 

Σ.Δ.Ο.Ε. και ειδικότερα για σαράντα έξι (46) υπαλλήλους 

της Κεντρικής Υπηρεσίας Σ.Δ.Ο.Ε., για εκατόν δεκαπέ-

ντε (115) υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης 

Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής και για ογδόντα πέντε (85) υπαλλήλους 

της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Μακεδονίας, για 

μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες υπερωριακή απογευμα-

τινή εργασία ανά υπάλληλο,

β) για διακόσιους σαράντα έξι (246) υπαλλήλους του 

Σ.Δ.Ο.Ε. και ειδικότερα για σαράντα έξι (46) υπαλλήλους 

της Κεντρικής Υπηρεσίας Σ.Δ.Ο.Ε., για εκατόν δεκαπέ-

ντε (115) υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης 

Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής και για ογδόντα πέντε (85) υπαλλήλους 

της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Μακεδονίας, για 

μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 

τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο,

γ) για εκατόν πενήντα πέντε (155) υπαλλήλους του 

Σ.Δ.Ο.Ε. και ειδικότερα για ενενήντα (90) υπαλλήλους 

της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής και για 

εξήντα πέντε (65) υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύ-

θυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Μακεδονίας και για μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 

ώρες ανά υπάλληλο.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνον υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-

ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 

οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-

τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπα-

σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, εντός κάθε Διεύθυνσης, η 

συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των συ-

γκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα 

γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων. 

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο 

του Υπηρεσιακού Γραμματέα, στο Γραφείο της Γενικής 

Γραμματέως Φορολογικής Πολιτικής και στην Αυτοτελή 

Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 

η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και 

η παράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως 

στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Οργάνωσης με ευθύνη των Προϊσταμένων των 

Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2025 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. Φ. 411/1/420588/Σ.897  (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.411/12/3628
32/Σ.8977/08-12-2021 απόφασης του Υπουρ-
γού Εθνικής Άμυνας «Καθορισμός Συμβουλίων 
Μεταθέσεων των Κλάδων και των Κοινών Σω-
μάτων. Εξειδίκευση των κριτηρίων και λοιπών 
θεμάτων που αφορούν στις τοποθετήσεις, με-
ταθέσεις και αποσπάσεις των αξιωματικών, αν-
θυπασπιστών και υπαξιωματικών των Ενόπλων 
Δυνάμεων» (Β’ 5700).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3883/2010 «Υπηρε-

σιακή εξέλιξη και ιεραρχία των στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων-Θέματα διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, 
Στρατολογίας και συναφείς διατάξεις» (Α’ 167).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ’ αρ. 5/2025 εισήγηση του Προϊσταμένου 
των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας (ΥΠΕΘΑ), από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται πρόσθετη οι-
κονομική επιβάρυνση του Π/Υ του ΥΠΕΘΑ και δεν επη-
ρεάζονται τα ανώτατα δεσμευτικά όρια πιστώσεων του 
ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 2022-2025 του ν. 4813/2021.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τροποποίηση του άρθρου 16 της υπό στοιχεία  
Φ.411/12/362832/Σ.8977/08-12-2021  
απόφασης του Υπουργού Εθνικής Άμυνας

Από την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 16 της υπό στοι-
χεία Φ.411/12/362832/Σ.8977/08-12-2021 απόφασης 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Καθορισμός Συμβουλί-
ων Μεταθέσεων των Κλάδων και των Κοινών Σωμάτων. 
Εξειδίκευση των κριτηρίων και λοιπών θεμάτων που 
αφορούν στις τοποθετήσεις, μεταθέσεις και αποσπάσεις 
των αξιωματικών, ανθυπασπιστών και υπαξιωματικών 
των Ενόπλων Δυνάμεων» (Β’ 5700) διαγράφονται οι συ-
ντμήσεις «(ΝΟΜ, ΟΕ, ΣΔΓ, ΣΙ)», από την περ. ε’ της παρ. 1 
διαγράφονται οι συντμήσεις «[Β4(ΔΝΣ),ΔΟΕ,Β6(ΔΣΔΓ) 
και Β7(ΔΣΙ) ]», στην παρ. 2 προστίθεται η λέξη «Ανθυπα-
σπιστών», οι περ. γ’. δ’ και ε’ της παρ. 2 τροποποιούνται, 
από την παρ. 3 διαγράφονται οι συντμήσεις «(ΔΝΣ, ΔΟΕ, 
ΔΣΔΓ, ΔΣΙ)» και, κατόπιν νομοτεχνικών βελτιώσεων, το 
άρθρο 16 διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 16 
Συμβούλια μεταθέσεων Κοινών Σωμάτων

1. Συγκροτείται Συμβούλιο Μεταθέσεων Αξιωματικών 
των Κοινών Σωμάτων (ΣΜΑΚΣ) αποτελούμενο από:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7552 Τεύχος B’ 894/27.02.2025

α. Τον Υπαρχηγό του ΓΕΕΘΑ (Υ/ΓΕΕΘΑ), ως Πρόεδρο.

β. Τον Διευθυντή του Κλάδου Προσωπικού του ΓΕΕΘΑ 

(ΔΒΚ).

γ. Τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Προσωπικού του 

ΓΕΕΘΑ (Δ/Β1).

δ. Τον αρχαιότερο αξιωματικό κάθε ΚΣ, όταν συζητού-

νται θέματα αρμοδιότητάς του.

ε. Τον αμέσως επόμενο από τον αρχαιότερο αξιωμα-

τικό κάθε ΚΣ, που υπηρετεί στην αντίστοιχη Διεύθυνση 

ΚΣ του ΓΕΕΘΑ, όταν συζητούνται θέματα αρμοδιότητάς 

του, ως μέλη.

στ. Σε περίπτωση εξέτασης υπηρεσιακής μεταβολής 

ανώτατου αξιωματικού, το Συμβούλιο συγκροτείται με 

τα α’ έως δ’ μέλη, ενώ αν η υπηρεσιακή μεταβολή αφορά 

στον αρχαιότερο αξιωματικό του ΚΣ, συγκροτείται με τα 

α’ έως γ’ μέλη.

2. Συγκροτείται Συμβούλιο Μεταθέσεων Ανθυπασπι-

στών - Υπαξιωματικών των Κοινών Σωμάτων (ΣΜΑΥΚΣ) 

αποτελούμενο από:

α. Τον Διευθυντή του Κλάδου Προσωπικού του ΓΕΕΘΑ 

(ΔΒΚ), ως Πρόεδρο.

β. Τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Προσωπικού του 

ΓΕΕΘΑ (Δ/Β1).

γ. Τον αρχαιότερο αξιωματικό κάθε ΚΣ, όταν συζητού-

νται θέματα αρμοδιότητάς του.

δ. Τον Διευθυντή της αντίστοιχης Διεύθυνσης ΚΣ του 
ΓΕΕΘΑ, όταν συζητούνται θέματα αρμοδιότητάς του. Σε 
περίπτωση που αυτός αποτελεί το γ’ μέλος, τον αμέσως 
επόμενο από τον αρχαιότερο αξιωματικό του αντίστοιχου 
ΚΣ που υπηρετεί στην αντίστοιχη Διεύθυνση ΚΣ του ΓΕΕΘΑ.

ε. Τον Τμηματάρχη 1ου Τμήματος της αντίστοιχης 
Διεύθυνσης ΚΣ του ΓΕΕΘΑ, όταν συζητούνται θέματα 
αρμοδιότητάς του, ως μέλος. Σε περίπτωση που αυτός 
αποτελεί το δ’ μέλος, τον αμέσως επόμενο αρχαιότερο 
αξιωματικό του 1ου Τμήματος της αντίστοιχης Διεύθυν-
σης ΚΣ του ΓΕΕΘΑ.

3. Καθήκοντα εισηγητή ανατίθενται στο νεότερο μέλος 
κάθε Συμβουλίου, ενώ καθήκοντα γραμματέα, σε μόνιμο 
αξιωματικό της αντίστοιχης Διεύθυνσης ΚΣ του ΓΕΕΘΑ, 
όταν συζητούνται θέματα αρμοδιότητάς του.»

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ- ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008942702250004*


